1. λοιποῖς ἐτέροις ἂ μὴ λυμῆνῃται A.

11. τοῦ om APW.

14. γένος APW.

24. τρινοβον B.

ut antevertat hominem impudentem et sanguinarium, nec ullum
 ictum nisi letalem ei inferat. id consilium Ibanus statim exequitur.
 nam cum barbarus nihil moderati in eum cogitaret, sed ad primum
 eius conspectum efferatus ensem quaereret, ille facinus occupat et
 ense in inguine defixo Asanem occidit. inde elapsus statim ad conscios
 se recipit, ac caede indicata cum eis consilium defectionis init.
 neque enim fratres cognatos et amicos interfecti quieturos. quod si
 res ex sententia successerit, se regioni illi et toti Mysiae iustius et
 aequius quam Asanem dominaturos, neque, ut ille fecerit, ferro
 grassaturos in omnes, et quicquid iracundia suaserit perpetraturos.
 si res aliter ceciderit nec eventus consiliis responderit, aliam rationem
 inuros et salutem suam Romanorum imperatori commissuros.
 haec nocturno adhuc tempore non modo decreverunt, sed multos
 etiam in suas partes pertraxerunt; et Ternobo occupata (ea est

*Αἶμον ἄπιστων πόλεων, τείχεσί τε ἰσχυροῖς περιβεβλημένους
 καὶ ρεύματι ποταμείῳ διειλημμένους καὶ ὄρους ἀκρονουχίᾳ πε-
 D πολιτισμένους) τοῖς περὶ τὸν Πέτρον ἀντίστησαν· ἡ γὰρ φήμη
 ἅμα ἦν οὐκ ἐπ' ἀκρων μόνον τῶν τοῦ Τερνόβου τειχέων ἀλ-
 λά καὶ τοῖς ἔξω καὶ πόρρωθεν τὸν τοῦ Ἀσάν περιεσάλπιζε 5
 θάνατον. ὡς δ' οὐθ' ὁ Πέτρος ἠγάδιαν εὗρισκε τὴν Ἰβαγκοῦ
 καταστροφὴν οὐθ' οὗτος ἀποκρούσασθαι Πέτρον ἠδύνατο, ὁ
 μὲν χρονοτριβεῖν ἐπεβάλετο καὶ μίαν ταύτην ἤετο προσδοκί-
 αν καταπαλαίσασαν τὸν ἀντίδικον Ἰβαγκόν, ὁ δὲ τῶ τῶν Ῥω-
 μαίων προσρῆναι βασιλεῖ δεῖν ἔγνωκε καὶ διὰ τῆς ἐκείθεν 10
 συνάρασεως περιγενέσθαι τῶν διαφόρων. ἐλέγετο δὲ καὶ ὑπο-
 θήκαις Ἰσαακίου τοῦ σεβαστοκράτορος ἀναιρεθῆναι πρὸς Ἰβαγ-
 κοῦ τὸν Ἀσίαν, ἄλλαις τε πλείσταις ὑποσχέσεσι πρὸς τοῦτο
 ἐπιρρωσθέντος, καὶ προσέτι γε μὴν περωθέντος τῶ κατ' ἐπι-
 γυμίαν συναρμόσασθαι οἱ καθυποσχέσθαι τὴν οἰκίαν θυγα- 15
 τέρα τὴν Θεοδώραν. πλὴν ὁ μὲν ἐναφῆκε τοῖς δεσμοῖς τὴν
 P. 303 ψυχὴν, καὶ μηδέπω τοῦ φόνου κατεργασθέντος· (6) ὁ δ'
 Ἰβαγκὸς δηλώσας βασιλεῖ τὸ γινόμενον στεῖλαι τινα μετὰ
 στρατιᾶς διηρέθιζε τὸν παραληφόμενον τε τὸν Τέρνοβον καὶ
 σὺν αὐτῷ περὶ τῆς ὅλης Μυσίας ἀγωνισόμενον. καὶ τάχ' ἂν τε- 20
 τέλειτό τι τοῖς Ῥωμαίοις σωτήριον, εἰ βασιλεὺς αὐτίκα προ-
 θύμως πρὸς τὴν ἀγγελίαν ταύτην πραξικοπεῖν ἐπεβάλετο, ἐπι-
 δῆπερ καὶ εἰ Τέρνοβον εἶλεν, εἶχεν ἂν εὐμαρῶς καὶ ἀπόνως
 Μυσίαν ἅπασαν. νῦν δὲ ὁ μὲν βλακευσάμενος ἐνέφν τοῖς*

2. [ρεύματι] ποταμὸν ἔχον γύροθεν B.

18. τινος vulgo.

omnium Haemi urbium munitissima et praestantissima, in montis
 vertice sita, firmis circumdata moenibus, quam et amnis perfluit)
 Petro restiterunt. nam ut primum diluxerat, fama caedem Asanis non
 Ternobi duntaxat sed in locis etiam remotioribus divulgavit. sed cum
 nec Petrus Ibancum expugnari nec Ibancus Petro se resistere facile
 posse cerneret, ille hunc obsidionis mora domandum, hic ad Roma-
 norum imperatorem confugiendum et eius ope hostibus resistendum
 esse censuit. ferebatur autem Ibancus etiam Isaacii sebastocratoris
 impulsu Asanem occidisse, cum aliis plurimis pollicitationibus, tum
 spe nuptiarum filiae eius Theodoraē adductus. caeterum Isaacius
 ante Asanis caedem in vinculis expiravit. (6) Ibancus vero impera-
 torem statu rerum exposito hortatus est ut aliquos cum copiis mitte-
 ret, qui et Ternobum acciperent et se adiutore totam Mysiam ven-
 dicarent. ac Romanis forsitan aliquid salutare actum esset, si impera-
 tor statim sine mora gerendae rei animam intendisset: nam Ternob-
 o occupata facile totius Mysiae potitus esset. verum ipse per stul-